
 
 

 

COMUNE  DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Unità d’Italia n° 1 - 28010 - Tel. 0322 87129 Fax 0322 870096 e-mail info@comune.boca.no.it 
Codice fiscale 82000510030   Partita IVA 01249500032 

 

 

 
 
 
 

Ordinanza n. 4 del 01/07/2020 
 
OGGETTO : Strada provinciale n. 31/b “Boca - SP 142” frazione Baraggia. Modifica alla viabilità 
in entrata ed in uscita dalle miniere in esercizio sul territorio: istituzione senso unico di marcia per 
autocarri superiori a 7,5 t-Rettifica per mero errore materiale- 
 

IL  SINDACO 
 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 2 del 18/02/2020 e ritenuto di dover meglio evidenziare la direzione 
di marcia del senso unico, come correttamente stabilito dalla segnaletica verticale già posizionata e 
a parziale integrazione dell’ordinanza sopraccitata. 
 
 
Dato atto che il periodo: <<…dal civico 1 di via Luigi Vesco al civico 86 di via Valazza>> va 
eliminato dalla suddetta ordinanza. 
 
Dato atto che occorre quindi rettifica dell’ordinanza  n 2 del 18.02.2020. 
 
DATO ATTO che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza 2/2020 resta 
invariata. 

 
 
RITENUTO di dover adottare le precisazioni in premessa; 
 
VISTO il D.P.R. n. 393 del 15/06/1959 e sue successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice della strada”; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000; 
  

ORDINA 
 
A parziale rettifica dell’ordinanza n. 2 del 18/02/2020, per le ragioni sopra esposte in narrativa, si 
istituisce senso unico di marcia per autocarri superiori a 7,5 t. dal civico 86 di Via Angelo 
Valazza (Km 1+000) all’intersezione di Via Alpini D’Italia- Via Vesco per un tratto di Strada 
provinciale n. 31/b “Boca - SP 142”.                             
 

AVVISA 
 
che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 
 



         

COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Via Unità d’Italia n° 1 - 28010 - Tel. 0322 87129 Fax 0322 870096 Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032 
e-mail info@comune.boca.no.it 

 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici.  
 
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza: 
alla Prefettura di Novara 
alla Tenenza Carabinieri di Borgomanero  
alla Questura di Novara 
alla Polizia Stradale - Distaccamento di Borgomanero 
alla Polizia Provinciale di Novara 
alla Regione Piemonte - Settore polizia Mineraria Cave e Miniere 
al Comune di Cavallirio 
 
La Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs. n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure potrà attivare il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 
interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 
del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
        IL SINDACO 
        MINOLI FLAVIO  
       


